Pe

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 00009/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00034/2020 -

PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará
realizar procedimento licitatório, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL,
em regime de execução de empreitada por preço unitário,
às 09:00 (NOVE] horas do dia 03 DE ABRIL DE 2020, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DA
CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO NO MUNICÍPIO
DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada na sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada no Centro
Administrativo Municipal■ da' Prefeitura Municipal de

„ pBayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux -.PB, CNPJ n-
f lj08.924.581/0001-60. Cópia dp Edital e seus ãnexpsOI^J

poderão ser obtidos no Portal da Transparência da
'*Vrefeítura Municipal de Bayeux

(https://wviw.bayeux.pb.gov.br/licitacoes] ou por e-mail
I, (licitacaobayeux@gmail.com], a partir da publicação
l.-desfeepyiso, , ^ j x. \

Bayeux-Pb, 17 défiarçS^dBl
j u -s' ."S. fcfl b ir -VM. U

SILVA ALVES

CPL/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIClTACAOBAYEUXrã)GMAIL.COM

>0 João Pessoa-Quarta-feira, 18 de Março de 2020 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PRKFT.lTURA MliMCIPAL DE BAYF.UX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ANTSO DE IJCHACÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 01)1109/2020- PMREX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 00034/2020 - PMBEX
A Picftfilura Municipal de Üayeux/PB, aliavcs da Comissão Permanente de Licilai;3o, toma público
que fain realizar pnKCdimcnio licit.ntório, tia modalidade TüMADA DF. PREÇOS, do TIPO MENOR
PREÇO OI..OUAU em rejjime de execução de cmpieiiada por preço «iiitnrio. ás 09:00 (NOVE) liorns do
diaOã DEABRILÜE2020.cujoobjeloéaCONTR/\TAÇÀODEEMPRiaAESPECIAiJZ,y\DA PARA
EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO
NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada nn sala da Comissão Pcrmaiiciiic
de Licitação, locnii/ada no Centro Adzninisliativo Municipal da Prcfciiiira Mioiicipal de Bayciix. As'.
Liltetdtide, 26.37 - Scsi - Baycii.x - PB, CNPJ iT 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no Portal claHúansparcncí.a da Prcrcilurn Municipal de Bayeux (liilps://\v\vw.baycux.
pb.güv.br/licitacoes) ou por c-itiai) (liciiacaobaycux@gimiil.eoni), a p.inir da publicaç.ão deste aviso.

Bavci«-Pb, 17 de M.irço de 2020.
EMANOEI. DA SIIAA AIATÜS

Presidente da CPI JPMllEX

PREFEITURA MlbMCIPAl.nEB.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LíCITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALSRPN® 00011/2020-PMBEX

PROCF.SSO ADMINISTRATIVO N® 00038/2020 - P.MBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux. airas'és do seu Pregociro, toma público que fará realizar Licitação
na Modalidade Piegfto PrcsciicinI, do tipo menor preço por item. ãs OOiOOlis (lioráiio local) do dia 02
de Abril de 2020. objetivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA EVENTUAL CüNTR.AT.AÇÀO ÜE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EORNECIMENTO
DE MATE_RÍAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEU.X-PQ. A sessão pública será realizada na
sala da Comissão Permanente dc Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da Prefei
tura Municipal dc Uaycax, ,Av. Liberdade. 2637 - Scsi - UayeiLv - PB, CNPJ u° 08.924.581/Oü0l-(>0.
Cópia do Editai e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transpaecncia da Prefeitura Mtmtcrpal
dc Bayeux (https://w\vw.baycii.x.pb.gov.br.'liciiacoes) ou por c-mail (liciiacaobaycux@pmftil.com), a
partir cia publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 17 dc \farço dc 2020.
EMANOEL DA Slt.VA ALVES

Prcpociro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX

COMISSÃO PER.MANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DFT.iriT\r.çO

PRE(7ÃO PHF„SEN(TAI,SRPN° 00010/2020-PMBEX
PROCXSSO ADMliNLSTRATlVO N® 001)37/2020- PMBEX

A Prcfcilura Municipal de Bayeux, através do seu Picgociro, toma público que fruá realizar Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo incnoi jucço por item, à5 09:0tihs(horáiii>lí>ca!)dudia3l dc
Mirf 'e 2020, objciivandoarealiziição de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVl^ALCONTkATAÇÀO Dl; EMPRESA FiSPEClALIZ-ADA EM FORNECIMENTO DEMÓVEIS
E EQDlPAMENTüS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX-PB. A sessão pfrbtica será rcalizjtda na sala da Comissão Permanente dc Licitação, localizada
no Cciilro Administrativo Municipal da Piclcilura Municipal dc Bayeax, .Av. Liberdade, 2637 - Sesi -
Bayeux • PB, CNPJ n®DS.924.581/0001-60. Copiado Erliial c seus anexos poderão ser obtidos no Portal
da Transparência da Prefeitura Municipal dc Baycu-x fbiin<-fíu wsv baveux.pb p<iv br/iicilacwsl ou por
c-ninil (licttacnobnyuux(õigmail.coui), a partir da publicação dcslc aviso.

Bayeux - PB, 17 de Março rlc 2020.
EMANOEL DA SILVA ALN^ES

PrcBoeIro üfíciul

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PER.MA.NENTE DE LICITAÇÃO

TOMA DA DE PREÇOS N® 00002/2020 - PMBEX
PROCESSO AD-MINIS I RATIVO N» 00004/2020-PMBEX

A Prefeitura Municip.il dc B.ayciix. .itiavcs ila Comissão Pemiancntc dc Licitação, toma público para
conhecimenio rios intcressado.s o AVISO DE SUSPENSÃO SOVE l)lb'do procedimento licilnlório cm
cpigtafe, em razãu iln dcfcrimcniu dc MEDIDA LIMINAR do pnmdadn dc segurança impciiado pela
empresa R.D.S. CONSTRUCOES LTDA, CNPJ; 04,270.857/0031-82. A sessão pública de abertura dc
propostas das cmptc.sas declaradas liabiiiiadns que ser la realizada na sala da Comissão Pcrmnnciiic dc
Licitação, localizada 110 Centro Administrativa da Prefeitura Mimicipal dc Bayciix, .Av. Liberdade, 2637
-Scsi - Bayeax - PB. CNPJ n'08,924.381/0001-60, na dnin dc 16/03/2020, às 10h30mm., fica suspensa
".ririe r/ie" alè deliberação iilterior do iuizu competente. Mais informacóes poderão ser obtidas no Portal
da Transparência ria Prefeitura MunicipaJ dc Bayeux (hilns://wvs'w.bavetix.nb.eov.hr/liciiaeoesl oti por
e-maíi (iicitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB. 17de março dc 2020.
EMANOEL DA SILVA ALARES

Presidente do CPI./PMBEX

PREFEl ITíRA MliMCIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE ÍJCnAÇÃO

AVISO DE.11II.GAMENTO DAPROPdSTA DF. PRKf»

TOMADA DE PREÇOS N' 00004/2020 - PMBEX
PROCRSSO ADMINISTRA ITVO N® 00007/2020 - PAIBEX

A Prefeitura Municipal dc Bayeirv, alrnvc.s do Cumissãn Peimnncntc de Licitação, após análise
deialbad.') dn(s) propnsia(s) dc preço(s) dais) cmprcsn(s) dcclarada(s) liabilíiadD(s), comunica aos
inter essados no processo dc licitação TOMADA DE PREÇOS N® 000i)4.'2020 - PMBEX, cujo objeto
c CONTRATAÇÃO DE EMPRFiSA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PAZ
NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA. NO MUNICÍPIO DE B.AYriUX/PB, o julgamento da(s)
rercridn(s) prüposla(s). ficando classifrcndaís) a(s) eriiprcsa(s): MONTBRAVO CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIREI.I. CNPJ: 20.010.332/0001-64 com valor dc RS 123.582.72 (CENTO K VINTE E
TRfS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS) c
FC FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 13.570.14 1/0001-91 com valor rlc

RS 132.662,11 (CENTO H TRINTA E DOIS MIL E SEISCEN TOS E SESSEN IA E DOIS REAIS E
ONZE CENTAVOS).A Comissão comunica que fica alutrio o prazo recursnl na forma da Lei. a partir
da publicação deste aviso. Mais informações poderão ser obtidas nn Portai dn Transparência da Prefei
tura Municipal de Bavetix (btios://icxs'W.havciix nl> iiov br/liciiacocsl ou por c-mail (liciiacatibayetix@
gmail.cum), a partir dn publicação dcsic aviso.

Bavcux - PB, 17dc Março de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da ÇPIJPMBEX

IL EXTRATO

PREFEITURA.MUMCIPAI.DK BAVKUX

CO.MLSSÃO 1'KRMANKNTF. DE LICITAÇÃO

EXTRATO DF; CONTRATO

INSTRUMIÍNTO: CONTRATO ADMINLSTR.AT1V0 N® 00040/2020 - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DETR.ATAMENTO
DE RESÍDUOS DOMICILIARES NO CTR-JüAü PESSOA.
PROCEDIMENTO LICTTATÓRIÜ: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" OOO0I/2O2O -PMBEX
/PROCESSOADMINISTRATIVON® 00030/2020 **
DOTAÇÃO: 2.«7-SECRI-;TARIA DA INFRAESTRÜTURA - 15.452.5012.2042 - MANUTENÇÃO
DO SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA - 3.3.9039.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
VIGÊNCIA: DE 12/03/2020A 12/03/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IlAVEUX, CNPJ K° 08.924.581/0001-60
CON TRATADA- FOX-X URE-JP AMBIENTAL S A, CNPJ N® 16.731,167/001)1-62

VALOR TO TAL: R.S 1 .550.557.05 (UM MILHÃO QUINHENTOS KClNQUFaNTA MILQUINHENTOS
E CINQÜENTA E SETE REAIS E CINCO CENTAVOS).
•REPUBLICADO POR INfrORREÇÃO

Prefeitura Municipal
de Bom Jesus

H LICITAÇÃO

PREFEI TURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RFISULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇ"OS N° 111)001/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAJURIDICA E.SPEClAl.lZADAPARA REALIZAÇÃO DE
ÍMPL.\NTAÇÃO DF. PAVIMENTAÇÃO ).ú\l VIA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE BOM
JE-SUS-PU. l.ICUANTE DECLARADO VENCEDOR ercspeclivo valor total dn eümiataçâo:ACASA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREI.I-Valor; RS 194.352.26 Dosalosdcconcntesdopfoccdmiento
lieitatório, caberão recuisor: nus termos do Ari. 109, da Lei Federal n". 8.666/93 u suas alterações. Maio
res informações poderão ser obtidas jiinio a Comissão Perninnenic dc Licitação, Pinça Prefeito Antônio
Rolim. 01 - Centro - Bom Jesus - PB, no Imrái io das 08;üüas 13:00 lioras dos dias úteis. Telefone- (083)
3559-1021. E-inail; cplpfercilurabomjcsus@gmail.com.

Bom Jesus - PB, 17 de Março de 2020
FRANCISCO NAILSON PEREIRA LEITE

Prc.sidcnte da Comissão

Prefeitura Municipal
do Congo

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

EXTRATO AD.IUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO MUNICIP.M. DE CONGO, com lundumenli^ na txi Federal n®. 8 666/93 e sitas alierações
posteriores e conforme o ipre consta no Ptocessi> Lieitatório n®. 0ü00(i/2ü20. resolve HOMOLOGAR o
tcfciidu ccriiirne, na modalidade Tomniln dc Preços n°. 00002/2020. ilcsiinado a CüNTRATAÇ.ÂÜ DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPE-
DO. EM VIA PÚBLICA URBANA NO MUNICÍPIO DE CONGO- PB (CONTRATO DE REPASSE
N® 1052938-84). ato coniímio, ADJÜDIC.AR o objeto licitado cm favor da empresa venccdnta TITA-
NIUM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME-CNPJ 24.OO4.753/000I-.33, no valnr global de

ESTADO DA PARAÍBA

' '-1»

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

110 Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 18 DE MARÇO DE 2020

'  ESTAno DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE JULCAMENTQ DA PROPOSTA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇOS N® 00004/2020 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00007/2020 - PMBEX

APrefeitura Municipal dc Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação, após análise detalhada da(s) proposta(s) de preço(s)
da{s) empresa(s) dcclarada(s) habilitada(s), comunica aos interessados no processo de licitação TOMADA DE PREÇOS N°
00004/2020-PMBEX. cujo objctoé: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA PAZ
NO BAIRRO DO MÁRIO ANDREAZZA, NO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, o julgamento da(s) reterida(s) proposla(s), ficando
clas.sificada(s) a(s) cmpresa(s): MONTBRAVO CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNP.I: 20.010.332/0001-64 com valor dc
R$ 123.582,72 (CENTO E VINTE ETRÈS MILEQUINHENTOSEOITENTAE DOIS REAIS ESETENTAE DOIS CENTAVOS) c
FC FERNANDES CARVALHO CONSTRUTORA LTDA. CNP.I: I3.570.I4I/0001-9I com valor de RS 132.662,11 (CENTO E
TRINTAE DOIS MIL ESEISCENTOSE SESSENTA E DOIS REAIS E ONZE CEN7AV0S). AComissào comunica que fica aberto
o prazo rccursal na forma da Lei, a partir da publicação deste aviso. Mais informações poderão .ser obtidas no Portal da Tran.sparcncia
da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://wvAV.baveux.nb.eov.br/Iicitacoes1ou porc-mail(licilacaobayeux(^gmaiI.com),apartirda
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 17 dc Março dc 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

,  AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADADE PREÇOS N° 00009/2020 - PMBEX PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00034/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que fará realizar procedimento

licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em regime dc execução de empreitada por

preço unitário, às 09:00 (NOVE) horas do dia 03 DE ABRIL DE 2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DE OBRA DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE SÃO BENTO NO

MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB. A sessão pública será realizada na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizadii no Centro

Administrativo Municipal da Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Scsi - Bayeux - PB, CNPJ n" 08.924.581/0001-60. Cópia

do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal dc Bayeux

(hllps;/Avvvw.bayeux.pb.gov.br/licÍtacoes)ou por e-mail(licitacaobaycux{ggmail.com),aparlir da publicação dcstcaviso.

Baycu.x-Pb, 17 de Março de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX